
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5AS24-1412 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de cuarenta equipos informáticos.

Suministro y mantenimiento de CUARENTA EQUIPOS INFORMÁTICOS.Descripción 
Valor estimado del contrato 43.514,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.261,68 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Adjudicar el CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS DEL AYUNTAMIENTO DE EL
SAUZAL, ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS MISMOS, a favor de ATLANTIS TECNOLOGIA Y
SISTEMAS S.L.U, con C.I.F. B-76.590.660, por resultar la segunda mejor clasificada, con un resultado de 63,72
puntos, y haber acreditado los requisitos necesarios para la ejecución del presente contrato, y al haberse excluido a la
primera clasificada por no presentar la documentación requerida en tiempo y forma. Se determina en una propuesta
económica de treinta y dos mil seiscientos ochenta y nueve euros con sesenta céntimos (32.689,60 €), más dos mil
doscientos ochenta y ocho euros con veintisiete céntimos (2.288,27 €) en concepto de IGIC, así como, se presenta
como oferta técnica, “El tipo de procesador (Intel i5 o AMD Ryzen 5)”, “capacidad de memoria (8 Gb) y “El tiempo de
respuesta in istu (&lt; 48h)”.

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.689,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El plazo de ejecución se establece en 4 AÑOS, a contar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato,
sin posibilidad de prórroga. Además, se fija un plazo de garantía de 1 AÑO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATLANTIS TECNOLOGIA Y SISTEMAS SLU
NIF B76590660
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino San Lazaro,174
(38206) La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922316312
Correo Electrónico info@atlantistecnologia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.689,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.977,87 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS DEL
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL, ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS MISMOS, a favor de
ATLANTIS TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.U, con C.I.F. B-76.590.660, por resultar la segunda mejor clasificada, con
un resultado de 63,72 puntos, y haber acreditado los requisitos necesarios para la ejecución del presente contrato, y
al haberse excluido a la primera clasificada por no presentar la documentación requerida en tiempo y forma. Se
determina en una propuesta económica de treinta y dos mil seiscientos ochenta y nueve euros con sesenta céntimos
(32.689,60 €), más dos mil doscientos ochenta y ocho euros con veintisiete céntimos (2.288,27 €) en concepto de
IGIC, así como, se presenta como oferta técnica, “El tipo de procesador (Intel i5 o AMD Ryzen 5)”, “capacidad de
memoria (8 Gb) y “El tiempo de respuesta in istu (&lt; 48h)”.

El plazo de ejecución se establece en 4 AÑOS, a contar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato,
sin posibilidad de prórroga. Además, se fija un plazo de garantía de 1 AÑO.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BYxJsE6jfvrTnmFejZWLEd4rFqo7W7vCg4ZMytCVe6Y8l9klomHU6XfUofsrpPpX4jEcyh%2BK1K2IO2boZlbAvqfjsTCpuIfCGoqlK1VvJeN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 922570000
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Sauzal

Proceso de Licitación

Suministro y mantenimiento de CUARENTA EQUIPOS INFORMÁTICOS.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9:00 a 15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejor Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FZBYKrwy8qS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014087966 |  2024-000934323 | mar, 03 sep 2024 11:36:01:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86880795904590703906336559838138563447 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FZBYKrwy8qS81gZFETWmA%3D%3D

